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BEMÆRK : ALT TILSLUTNINGS-ARBEJDE SKAL FOREGÅ PÅ ET AFBRUDT MODELJERNBANE-ANLÆG. 
 
Den Digitale Magnetartikel-Decoder 5211 fra Viessmann besidder 8 Seperat anstyrbare og Kortslutning-sikre 
Impuls-Udgange som kan anvendes til skifte Sporskifter, Formsignaler og  op til 8 Afkobling-skinner. 
 
Magnetartikel-Decoderen arbejder med Marklin Motorola-formatet og kan så styres med Marklin Digital ~ - 
systemet (med Keyboard / Switchboard / Interface) og Intellibox I/II, samt andre Digital Centraler. 
 
Hertil skal Decoderen indstilles med en Adresse, som tilordner den til 4 på hinanden følgende Taste-par på 
Switchboard / Keyboard / Intellibox I-II eller på deres Digitale Centrale (Se denne vejledning om dette). 
Adresse-tildelingen sker i forhold til den Tabel som er indsat på sidste side i dette Dokument. 
Adresse-ændring på Decoderen foretages nemmest med en lille Skruetrækker eller med en kuglepen. 
 
Eksempel : Dipswitch-Indstilling (Keyboard Nr 8 - Tasterne 9-12) 
 

                                        
Tabel     -  2  -  4  5  -  -  8 
 

VIGTIG :                                                                                            AFBILDNING 1 
Stik-Tilslutningen mærket med  
"E" skal altid være tilsluttet. 
 
2 Impuls-udgange er sammensat til et Udgangs-Par (Rød/Grøn). Udgangs-parret 1 til 4 styres fra et Taste-par på 
Keyboard (enten på Keyboard-enheden eller på deres Digital-Central). Et tryk på den "grønne" Taste frembringer 
en Spændings-impuls på den "grønne" udgang på Decoderen alt efter hvilken udgang der er valgt og den samme 
er gældende for den "røde" udgang, når den respektive Taste trykkes. 
Den miderste "gule" udgang er den "fælles" tilbageleder. 
 
Som et særpræg ved Viessmann Magnetartikel-Decoderen indspises Skifte-spændingen på den Stik-indgang som 
er mærket med "E". Denne indspisning af Skifte-spænding kan enten tages fra Digital-Strømkredsen (Se Afbildning 1) 
eller fra en seperat Transformator (Se Afbildning 2). Den sidste mulighed "aflaster" deres Digital-Central / Booster og 
sikrer dem at Sporskifterne og Signalerne kan "skifte" sikkert og stabilt, selv om de har mange Lokomotiver kørende 
samtidigt.  
Hertil skal De anvende en seperat Ledning, som forbinder Alle "E"-stikkene på alle Magnetartikel-decodere med 
hinanden (som vist i Afbildning 2 på næste side). 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

2 



 
 
 
VIGTIG : Stik-Tilslutningen mærket med  "E" skal altid være tilsluttet. (Se Afbildning 1 eller 2). 

 
 
For at opnå den Optimale "skifte"-ydelse er det anbefalelses-værdigt at forsyne E-indgangen med Strøm 
fra Viessmann 5215 Power-modulet. (Se Side 5). 
 
ADVARSEL: Ved seperat Skifte-spændings indspisning (efter Afbildning 2) må den Røde ledning som forsyner 
stikket mærket med "E" under ingen omstændigheder forbindes med den Røde ledning fra Digital Strøm-kredsen. 
Kun  Stel (Masse) via den Brune ledning må kobles sammen med andre. 
Den Røde ledning til Stik-indgangen mærket med "E" skal altid være tilsluttet som det ses på Afbildning  1 eller  2, 
da der ellers ikke fremkommer nogen Spændings-impulser til Udgangene på Decoderen. 
 
 
ADVARSEL : 
 
Alt tilslutnings-arbejde skal foregå med et afbrudt modeljernbane-anlæg. 
 
 
Strømkilderne skal være sikret på en sådan måde,  at hvis der forekommer en "Kortslutning", at dette ikke kan 
medføre en Kabel-brand eller sammensmeltning. 
De bør kun anvende Transformatorer som er produceret og godkendt til denne anvendelse. 
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Tilslutning af Viessmann Form-Signaler 
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Tilslutning med Powermodul 5215 
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VIGTIG HENVISNING TIL MINITRIX : 
 
Siden udgivelsen af Intellibox anvendes vores Decodere også af Jævnstrøms Brugere. Her har det vist sig at der kan 
være Problemer med Minitrix Sporskifte-drevene.  
Disse Drev har i "skifte"-øjeblikket et meget højt Strømoptag på 2,2 Ampere.  
Her vil Overbelastnings-sikringen på 5211 Decoderen selvfølgelig koble fra, for at beskytte Decoderen og dens 
udgange. 
 
Løsning på Problemet : 
 
Hernæst tilslutter de alle Stik-udgangene mærket med "E" på Sporskifte-decoderene til et Viessmann 5215 Power-
modul. (det rækker med 1 stk. 5125 Power-Modul for alle tilsluttede 5211 Sproskifte-Decodere). 
 
Dette Power-Modul forsyner de med 16 Volt Veksel-spænding, som det f.eks leveres fra en Viessman 5200 Lys-
Transformer. 
 
Nu til det vigtigste : i den Hvide ledning (fælles pol for begge ) på hver Minitrix Sporskifte, som tilsluttes den "gule" 
miderste Stik-Indgang på 5211 Decoderen skal der installeres en Modstand på 5,6 Ohm / 1 Watt. 
 
Denne modstand kan købes hos Viessmann eller enhver anden forhandler at Elektronik-komponenter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marklin er et Registreret Varemærke af Gebr. Marklin & Cie, Gmbh , Göppingen (Germany) 
Motorola er et Registreret Varemærke af Motorola Inc. Tempe-Phoenix (Arizona, USA) 
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Tekniske Data :  
Data-format                 :  Motorola 
Max Udgangs-strøm  :  2A 
Funktion                       :  8 Impuls-udgange (positiv skifte-impulser) 
Max Extern Spænding :  17V~(eff) / 24 V = 

 
Kodnings-Tabel : 
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